
С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
О Ф 0 КАЛАЬЫ  
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 30.08.2021 № 
1036 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидии из бюджета 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан на возмещение затрат для 
долевого финансирования проведения 
капитального ремонта помещений общей 
долевой собственности многоквартирных 
домов, расположенных на территории 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»

В связи с внесением изменений в постановление Правительства Российской 
Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений 
некоторых актов Правительства Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 30.08.2021 № 1036 «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидии из бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан на возмещение затрат для долевого финансирования

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1163 от 11.07.2023
96-05-00347 от 11.07.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан ие : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

проведения капитального ремонта помещений общей долевой собственности 
многоквартирных домов, расположенных на территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан» в соответствии с приложением к настоящему 
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Кожевникова С.П.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий'

1163 от 11.07.2023
96-05-00347 от 11.07.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от « Н  » 2023 г. №

Изменения, вносимые в Порядок предоставления субсидии из бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан на возмещение затрат 
для долевого финансирования проведения капитального ремонта помещений 
общей долевой собственности многоквартирных домов, расположенных на 

территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Пункт 1.6. Порядка изложить в следующей редакции:
«1.6. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (далее - единый портал) (в разделе единого портала) и на 
официальном сайте Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не 
позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете 
(решения о внесении изменений в решение о бюджете)».

2. Пункт 2.1.4. Порядка изложить в следующей редакции:
«Региональный оператор не должен являться иностранным юридическим

лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) 
капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом 
регистрации которых является государство или территория, включенные в 
утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень 
государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим 
налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления 
информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в 
совокупности превышает 25 процентов».

3. В наименовании раздела 4, пункте 4.1. и пункте 4.3. слово «целей» 
исключить.

4. Пункт 4.2. Порядка изложить в следующей редакции:
«Управление и органы муниципального финансового контроля проводят 

проверку соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления 
субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии. 
Проверка органами муниципального финансового контроля осуществляется в 
соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации».

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

1163 от 11.07.2023
96-05-00347 от 11.07.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:


